
         
 

 

              COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE 
               Città Metropolitana di Torino 

 
     
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 103 

22/10/2025 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. 
DETERMINAZIONE TARIFFE 

 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno VENTIDUE del mese di OTTOBRE alle ore 
17:00 nella sala Giunta del Comune di San Carlo Canavese, appositamente convocata, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PAPURELLO Ugo - Sindaco  Sì 

2. CHIAUDANO Eligio - Assessore  Sì 

3. FORNERO Massimo - Assessore  No 

4. ALLARA Elena - Assessore Sì 

5. MONZEGLIO Rossana - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
      
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali) il Segretario Comunale DEL SORDO Dr.ssa Gaetana. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Visti i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 
dai responsabili dei servizi per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile. 
 

 



Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO. DETERMINAZIONE 
TARIFFE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Su relazione del Sindaco. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 20/12/2002 con al quale 
è stato approvato il Regolamento comunale sui criteri applicativi dell’ISE/ISEE.  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 04/03/2003 con la quale sono 
state approvate, con decorrenza dal mese di gennaio 2003, le soglie ISEE e le relative 
percentuali di riduzione della tariffa per i fruitori del servizio trasporto scolastico.  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 23/11/2022 con la quale 
sono state aggiornate con decorrenza 01 gennaio 2023 le tariffe per il servizio 
trasporto alunni.  
 
Ritenuto necessario, in considerazione delle esigenze di bilancio in corso di 
formazione, adeguare le tariffe del servizio trasporto alunni tenendo conto degli 
aumenti del costo del servizio.  
 
Visto e richiamato il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e 
ne costituisce motivazione giuridica.  
 

2. Di aggiornare le tariffe per il servizio trasporto scolastico, con decorrenza 
01/01/2026, come di seguito riportato: 
 

DESCRIZIONE TARIFFA mensile  
DAL 01/01/2026 

Alunni residenti  € 30,00 

Alunni non residenti € 40,00 

 
3. Di dare atto che, per effetto delle percentuali di riduzione delle tariffe stabilite dalla 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 04/03/2003 in premessa citata, le 
tariffe ridotte per ISEE per il servizio trasporto scolastico per gli alunni residenti in 
San Carlo Canavese, con decorrenza 01/01/2026, sono le seguenti:  
 



 
Soglia ISEE Percentuale 

riduzione 
Costo al mese Ulteriore riduzione 

per fratelli (30%)  
Fino a € 8.500,00 50% € 15,00 € 10,50 

 
Da € 8.500,01 a € 
9.500,00 

20% € 24,00 € 16,80 

Da € 9.500,01 a € 
10.500,00 

10% € 27,00 € 18,90 

Oltre € 10.500,00 Tariffa piena € 30,00 € 21,00 
 

 
4. Di dare atto che la presente deliberazione, a far data dal 01/01/2026, sostituisce 

integralmente la precedente deliberazione n. 113 del 23/11/2022. 
 

5. Di comunicare quanto deliberato alle famiglie degli alunni iscritti al servizio 
trasporto scolastico e di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune 
nell’apposita sezione dei servizi scolastici. 
 

6. Di disporre, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013, la pubblicazione 
della presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune di San Carlo 
Canavese nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Indi, con successiva e separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi in 
forma palese  
 

D E L I B E R A 
 

 Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del 4° 
comma dell'art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 



Approvato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

 
PAPURELLO Ugo 

 
Documento firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

DEL SORDO Dr.ssa Gaetana 
 

Documento firmato digitalmente 
    

  
 
 
 
 

COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE
Città Metropolitana di Torino


